DIÁRIO OFICIAL DE

SERRA NEGRA
P r e f e i t u r a  m u n i c i p a l  d a  e s t â n c i a  T U R Í S T I C A  h i d r o m i n e r a l  d e  s e r r a  n e g r a

Quinta-feira, 25 de Abril de 2024 - Ano VIII - n.º 977 - Distribuição Gratuita

I.S.S. & TAXAS 2024
PARCELA ÚNICA e 1ª parcela

Vencimento 30/04/2024
Os carnês estão sendo entregues pelos Correios.

IMPOSTOS EM DIA. BOM PARA VOCÊ, BOM PARA A CIDADE!

AVISOS DO SETOR DE COMPRAS, CONTRATOS
E LICITAÇÕES DA PREFEITURA DA ESTÂNCIA

HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 243/2024(Processo Administrativo n.º
332/2024)
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURISTICA HIDROMINE-
RAL DE SERRA NEGRA OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE
R$ 3.100,00. PERÍODO DE PROPOSTAS. De 25/04/2024 – 08:00H Até 02/05/2024
– 08:59H
PERÍODO DE LANCES. De 02/05/2024 – 09:00H. Até 02/05/2024 – 15:00H. Torna-
-se público que a Prefeitura Municipal da Estância Turística Hidromineral de Ser-
ra Negra, por meio da Secretaria de Turismo, realizará Dispensa Eletrônica, com
critério de julgamento menor preço, na hipótese do art. 75, inciso II, nos termos
da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e demais legislação aplicável. Data da
sessão: 02/05/2024.Link: www.novobbmnet.com.br. Horário da Fase de Lances/
Tempo de duração: 09:00h até as 15:00h. O Edital em inteiro teor estará à disposi-
ção dos interessados, a partir do dia 26/04/2024, no site do Município, através do
portal www.serranegra.sp.gov.br, Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP)
e no site www.novobbmnet.com.br. Informações em dias úteis, das 08h00m às
17h00m. Serra Negra, 25 de abril de 2024. Dr. ELMIR KALIL ABI CHEDID. Prefeito
Municipal.

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 244/2024(Processo Administrativo n.º
333/2024)
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURISTICA HIDROMINE-
RAL DE SERRA NEGRA OBJETO: LOCAÇÃO DE CONJUNTO DE MESA E CADEIRA
R$ 2.250,00. PERÍODO DE PROPOSTAS. De 25/04/2024 – 08:00H Até 02/05/2024
– 08:59H
PERÍODO DE LANCES. De 02/05/2024 – 09:00H. Até 02/05/2024 – 15:00H. Torna-
-se público que a Prefeitura Municipal da Estância Turística Hidromineral de Ser-
ra Negra, por meio da Secretaria de Turismo, realizará Dispensa Eletrônica, com
critério de julgamento menor preço, na hipótese do art. 75, inciso II, nos termos
da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e demais legislação aplicável. Data da
sessão: 02/05/2024.Link: www.novobbmnet.com.br. Horário da Fase de Lances/
Tempo de duração: 09:00h até as 15:00h. O Edital em inteiro teor estará à disposi-
ção dos interessados, a partir do dia 26/04/2024, no site do Município, através do
portal www.serranegra.sp.gov.br, Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP)
e no site www.novobbmnet.com.br. Informações em dias úteis, das 08h00m às
17h00m. Serra Negra, 25 de abril de 2024. Dr. ELMIR KALIL ABI CHEDID. Prefeito
Municipal.

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 235/2024(Processo Administrativo n.º
322/2024)
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURISTICA HIDROMINE-

RAL DE SERRA NEGRA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE FILTROS DE PURIFICADORES DE ÁGUA
R$ 8.398,64. PERÍODO DE PROPOSTAS. De 25/04/2024 – 08:00H Até 02/05/2024
– 08:59H
PERÍODO DE LANCES. De 02/05/2024 – 09:00H. Até 02/05/2024 – 15:00H. Torna-se
público que a Prefeitura Municipal da Estância Turística Hidromineral de Serra Negra,
por meio da Secretaria de Governo, realizará Dispensa Eletrônica, com critério de jul-
gamento menor preço, na hipótese do art. 75, inciso II, nos termos da Lei nº 14.133,
de 1º de abril de 2021 e demais legislação aplicável. Data da sessão: 30/04/2024.
Link: www.novobbmnet.com.br. Horário da Fase de Lances/Tempo de duração:
09:00h até as 15:00h. O Edital em inteiro teor estará à disposição dos interessados,
a partir do dia 24/04/2024, no site do Município, através do portal www.serranegra.
sp.gov.br, Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e no site www.novobbm-
net.com.br. Informações em dias úteis, das 08h00m às 17h00m. Serra Negra, 24 de
abril de 2024. Dr. ELMIR KALIL ABI CHEDID. Prefeito Municipal.

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N. 028/2024 OBJE-
TO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA USO EM MÁQUI-
NAS DIVERSAS DA FROTA MUNICIPAL. Nos termos do Art. 71, Inc. IV da Lei Fe-
deral n° 14.133/2021, combinado com o Art. 80, Inc. IV do Decreto Municipal n°
5.576/2023, RATIFICO todos os atos praticados pelo Sr. Pregoeiro e pela equipe
de apoio e ADJUDICO/HOMOLOGO o pregão em tela aos licitantes: COMERCIAL
SILVESTRE PEÇAS PARA TRATORES LTDA ITENS:  02, 03, 07, 08, 10, 56, 59, 66, 73 E
74 VALOR TOTAL: R$ 19.223,12 WEST PARTS PEÇAS E LUBRIFICANTES LTDA ITENS:
01, 04, 05, 09, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 28, 29, 30, 33, 36,
37, 39, 40, 41, 42, 44, 46, 47, 48, 50, 51, 55, 53, 54, 55, 57, 58, 60, 62, 63, 65, 67,
69, 71, 72, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84 E 85. VALOR TOTAL: R$ 246.632,06
PROATIVA COMERCIO DE PEÇAS E ACESSORIOS AUTOMOTORES LTDA ITENS: 06,
19, 26, 31, 34, 35, 38, 43, 45, 49 E 70 VALOR TOTAL: R$ 72.462,32 BT COMERCIAL
LTDA ITENS: 12, 27, 32, 61, 64 E 68 VALOR TOTAL: R$ 29.000,00. Serra Negra, 19 de
Abril de 2024 Dr. ELMIR KALIL ABI CHEDID Prefeito Municipal.

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N. 019/2024 OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS MECÂNICOS PARA
MANUTENÇÃO DE CAMINHÕES DE LIXO. Nos termos do Art. 71, Inc. IV da Lei Fe-
deral n° 14.133/2021, combinado com o Art. 80, Inc. IV do Decreto Municipal n°
5.576/2023, RATIFICO todos os atos praticados pelo Sr. Pregoeiro e pela equipe de
apoio e ADJUDICO/HOMOLOGO o pregão em tela ao licitante: D.P. QUARTAROLO
GERENCIAMENTO DE FROTAS EIRELI - ME ITENS: 01, 02, 03, 04, 05 E 06 VALOR
TOTAL: R$ 22.500,00 Serra Negra, 10 de Abril de 2024 Dr. ELMIR KALIL ABI CHEDID
Prefeito Municipal.

S PS P Quinta-feira, 25 de Abril de 2024 - Ano VIII - n.º 977DIÁRIO OFICIAL DE SERRA NEGRA 2

EXPEDIENTE
Prefeitura Municipal da Estância Turística Hidromineral de Serra Negra

E-mail: imprensa@serranegra.sp.gov.br
Tiragem: 1.000 exemplares

Cartório de Registro de Imóveis e Anexos
sob n.º 08 – Pag. 16/17 – Livro B1

Diagramação e Impressão
Editora e Artes Gráficas “O SERRANO” EIRELI.

Jornalista Responsável:
Carlos Alberto Valentino - MTB: 27.408
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

 Centro Administrativo Municipal Prefeito Jesus Adib Abi Chedid
Rua Nossa Senhora do Rosário, nº 630, Serra Negra, SP - CEP 13930-000

Fone: (19) 3892-9700

Preço desta edição  R$ 180,00 -  Lei Municipal - nº 2.641, de 20/11/01

          Prefeitura Municipal da Estância Hidromineral de Serra Negra

Praça John Kennedy, s/nº - centro – Serra Negra/SP – CEP 13930-00 – Fone: (19) 38929600 – Fax (19) 3892-9631

CONVOCAÇÃO

A Prefeitura da Estância Hidromineral de Serra Negra vem a público convocar

ANA LUCIA SOUSA FREITAS NUNES, RG nº 30.266.137-2, aprovada no

Concurso Público de Edital nº 01/2023, para o cargo de Merendeira, para no

prazo de 2 (dois) dias úteis comparecer ao Depto de Recursos Humanos, situado

à Rua Nossa Senhora do Rosário, 630, Centro em Serra Negra, para

apresentação da documentação necessária ao provimento no respectivo cargo.

O não comparecimento no prazo determinado implicará na perda automática da

vaga do Concurso Público.

Serra Negra, 25 de abril de 2024

JAMES AP. DE GODOI
DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS

          Prefeitura Municipal da Estância Hidromineral de Serra Negra

Praça John Kennedy, s/nº - centro – Serra Negra/SP – CEP 13930-00 – Fone: (19) 38929600 – Fax (19) 3892-9631

CONVOCAÇÃO

A Prefeitura da Estância Hidromineral de Serra Negra vem a público convocar

ANTONIA RAMOS ROSA, RG nº 21.263.061-1 aprovada no Concurso Público

de Edital nº 02/2022, para o cargo de Faxineira PCE, para no prazo de 2 (dois)

dias úteis comparecer ao Depto de Recursos Humanos, situado à Rua Nossa

Senhora do Rosário, 630, Centro em Serra Negra, para apresentação da

documentação necessária ao provimento no respectivo cargo. O não

comparecimento no prazo determinado implicará na perda automática da vaga

do Concurso Público.

Serra Negra, 25 de abril de 2024

JAMES AP. DE GODOI
DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS

          Prefeitura Municipal da Estância Hidromineral de Serra Negra

Praça John Kennedy, s/nº - centro – Serra Negra/SP – CEP 13930-00 – Fone: (19) 38929600 – Fax (19) 3892-9631

CONVOCAÇÃO

A Prefeitura da Estância Hidromineral de Serra Negra vem a público convocar

ELIAS LUCAS DA SILVA REZENDE, RG nº 52.373.017-2, aprovado no

Concurso Público de Edital nº 01/2023, para o cargo de Piscineiro, para no prazo

de 2 (dois) dias úteis comparecer ao Depto de Recursos Humanos, situado à

Rua Nossa Senhora do Rosário, 630, Centro em Serra Negra, para apresentação

da documentação necessária ao provimento no respectivo cargo. O não

comparecimento no prazo determinado implicará na perda automática da vaga

do Concurso Público.

Serra Negra, 25 de abril de 2024

JAMES AP. DE GODOI
DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS

          Prefeitura Municipal da Estância Hidromineral de Serra Negra

Praça John Kennedy, s/nº - centro – Serra Negra/SP – CEP 13930-00 – Fone: (19) 38929600 – Fax (19) 3892-9631

CONVOCAÇÃO

A Prefeitura da Estância Hidromineral de Serra Negra vem a público convocar

PATRICIA FERREIRA MARQUES, RG nº 20.016.727, aprovada no Concurso

Público de Edital nº 02/2022, para o cargo de DENTISTA PSF, para no prazo de

2 (dois) dias úteis comparecer ao Depto de Recursos Humanos, situado à Rua

Nossa Senhora do Rosário, 630, Centro em Serra Negra, para apresentação da

documentação necessária ao provimento no respectivo cargo. O não

comparecimento no prazo determinado implicará na perda automática da vaga

do Concurso Público.

Serra Negra, 25 de abril de 2024

JAMES AP. DE GODOI
DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS

          Prefeitura Municipal da Estância Hidromineral de Serra Negra

Praça John Kennedy, s/nº - centro – Serra Negra/SP – CEP 13930-00 – Fone: (19) 38929600 – Fax (19) 3892-9631

CONVOCAÇÃO

A Prefeitura da Estância Hidromineral de Serra Negra vem a público convocar

VICTOR HUGO DE OLIVEIRA MARSON, RG nº 29.917.545-5, aprovado no

Concurso Público de Edital nº 02/2022, para o cargo de Recepcionista, para no

prazo de 2 (dois) dias úteis comparecer ao Depto de Recursos Humanos, situado

à Rua Nossa Senhora do Rosário, 630, Centro em Serra Negra, para

apresentação da documentação necessária ao provimento no respectivo cargo.

O não comparecimento no prazo determinado implicará na perda automática da

vaga do Concurso Público.

Serra Negra, 25 de abril de 2024

JAMES AP. DE GODOI
DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS

 SERPREV Serviço de Previdência Social dos Funcionários
                Municipais de Serra Negra

PORTARIA N.º 005, DE 24 DE ABRIL DE 2024.

    Claudia Tomé, Diretora do Serprev - Serviço de
Previdência Social dos Funcionários Municipais de Serra Negra,
usando de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo
artigo 33, inciso XII, da Lei 2.612/01, com as alterações
introduzidas pela Lei Complementar n. º 79/05, conforme decisão do
Conselho Administrativo do Serprev, constante em Ata n.º 003 de 24
de abril de 2024;

RESOLVE:

                CONCEDER a aposentadoria voluntária por
tempo de contribuição, nos termos da Lei Municipal 2.612/01 e
alterações pela Lei Complementar n. º 79 de 20 de maio de 2005 –
Artigo n. º 96 A, Orientação Normativa de Nº 03, de 12 de agosto
de 2004, ANEXO IV - artigo 40, § 1º§, inciso III, a, da CF- Regra
Transitória 2 – Artigo 6º da EC 41, ao Sr. SEBASTIÃO RAMOS LUIZ
funcionário público estatutário, lotado no cargo efetivo de
Serviços Diversos.
                    Esta Portaria entrará em vigor a partir de 25
de abril de 2024.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

                    Serviço de Previdência Social dos Funcionários
Municipais de Serra Negra, em 24 de abril de 2024.

Claudia Tomé
Diretora do Serprev.